
 
 

 

Název projektu: 

Prohloubení kvality a účinnosti plánování sociálních služeb v mikroregionu 

Valašskomeziříčsko-Kelečsko 

Číslo projektu: 

CZ.03.2.63/0.0/0.0/19_106/0015192 

ZÁPIS 

Pracovní skupina Obce mikroregionu – 1. jednání (PS Obce mikroregionu) 

9.3.2020 od 12:00- 14:00 hod., Valašské Meziříčí  

 přítomní – dle prezenční listiny 

 koordinátor projektu Jan Foltýn představil přítomným zástupcům obcí realizační tým 

společného projektu „Prohloubení kvality a účinnosti plánování sociálních služeb v 

mikroregionu Valašskomeziříčsko-Kelečsko“.  

 Poté se krátce představili zástupci jednotlivých členských obcí Dobrovolného svazku 

obcí Mikroregion Valašskomeziříčsko-Kelečsko, který je nositelem projektu 

 Následně koordinátor předal členům PS podrobnější informace k projektu – jeho cíle, 

vymezení cílových skupin, klíčové aktivity projektu, předpokládané výstupy a jejich 

využitelnost v praxi.  

 Členové PS byli informování o prvních naplánovaných školeních a aktivitách pro další 

měsíce, kterých se týkají především KA 02,03 a 06.  

o Pravidelná setkání PS, minimálně jednou za měsíc v délce 2 hodin, kdy budou 

projednávány nezbytné záležitosti a témata vedoucí k přípravě a realizaci 

analytické fáze přípravy nového SPRSS.  

o Revize pracovních a organizačních řádů;  

o Analýza motivace CS; 

o Přijetí záměru SPRSS, který bude schválen Valnou hromadou DSO;  

o Školení efektivní práce s podklady pro SPRSS; 

o Kurz Úvod do metody komunitního plánování a základy evaluace (KA05); 

o Zvyšování povědomí o KP a dostupných SSL.  

 dále byl zástupcům obcí přenechán prostor pro dotazy a podněty související 

s realizací projektu  

 diskutována byla také motivace cílové skupiny (prvotní analýza), za účelem získání 

vstupních informací pro další práci metodiků vyplývající z KA2  

 koordinátor oslovil přítomné zástupce obcí k nominaci zástupce pro komunitní 

plánování sociálních služeb pro další činnost pracovní skupiny Obce mikroregionu za 

svou obec a také k nominaci vedoucího PS – na místě byla za vedoucí PS Obce 



 
 

 

mikroregionu předběžně navržena Helena Dobešová, manažerka mikroregionu, 

zástupci za jednotlivé obce budou stanoveni na dalším setkání PS 

 přítomní zástupci následně projednali statut PS, který byl přijat a podepsán 

 koordinátor pozval přítomné na další jednání PS Obce mikroregionu v dubnu 2020 

(termín bude upřesněn mailovou pozvánkou) 

 

 

 

Zapsal: 

Jan Foltýn, DiS. 

 

  


